
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 402-08/12-01/86  

URBROJ: 2167/01-04/01-12-1 

Poreč 20.11.2012. 

 

 

            GRADONAČELNIK 

                                                - ovdje – 

 

 

PREDMET: Programi javnih potreba u predškolskom  

                       obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu, 

                       tehničkoj kulturi, zdravstvenoj zaštiti,  

                       socijalnoj skrbi i u ostalim programima  

                       u društvenim djelatnostima za 2013. godinu, 

                       - Prijedlozi programa, daju se  

 

 

U privitku Vam dostavljamo prijedloge Programa javnih potreba za Grad Poreč-

Parenzo u: predškolskom obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu, tehničkoj kulturi, 

zdravstvenoj zaštiti, socijalnoj skrbi i u ostalim programima u društvenim djelatnostima za 

2013. godini, kao i prijedlog Zaključka Gradonačelnika o utvrđivanju istih, s molbom da ih 

razmotrite i uputite Gradskom vijeću na donošenje. 

 

S poštovanjem,    

 

 

 

 

Dostaviti:           Pročelnica 

1. Naslovu,        Kordić Vesna  

2. Arhiva, ovdje 

 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:   

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo,                  2012.  

 

 

 Na osnovu članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

br. 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je  ............ 2012. godine, na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ….. 

URBROJ: …. od ….. .2012.), donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u predškolskom obrazovanju za    

  2013. godinu,  

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u obrazovanju za 2013. godinu,  

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u kulturi za 2013. godinu , 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u sportu za 2013. godinu, 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u tehničkoj kulturi za 2013.  

  godinu, 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u zdravstvenoj zaštiti za 2013.  

  godinu, 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u socijalnoj skrbi za 2013.  

  godinu, 

- Prijedlog Programa javnih potreba za Grad Poreč-Parenzo u ostalim programima u  

  društvenim djelatnostima za 2013. godinu, 

te se dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene prijedloge Programa, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                       

                 

       GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Arhiva – ovdje 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom obrazovanju, obrazovanju, 

kulturi, sportu, tehničkoj kulturi, zdravstvenoj zaštiti, socijalnoj skrbi i u ostalim programima 

u društvenim djelatnostima sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (“Narodne novine“ br. 10/97 i 107/07), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10,90/11,16/12 i 86/12), Zakona 

o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90,27/93 i 38/09), Zakona o 

športu (“Narodne novine“ br. 71/06,150/08,124/10 i 124/11), Zakona o tehničkoj kulturi 

(„Narodne novine“ br. 76/93,11/94 i 38/09), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" 

br. 150/08, 155/09,71/10,139/10,22/11,84/11 i 154/11), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne 

novine" br. 33/12), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine“ br. 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09 i 150/11), Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ br. 76/93,29/97,47/99 i 35/08), Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 

88/01 i 11/02)  i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), 

Ovim propisima je određeno da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu 

osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u području: predškolskog odgoja i 

naobrazbe, obrazovanja u školama, kulture, sporta, tehničke kulture, zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se 

programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, 

zajedno s godišnjim proračunom.  

Ocjena stanja 

Na temelju Pravilnika o uvjetima i postupku za dodjelu sredstava radi uvrštenja u Programe 

javnih potreba u društvenim djelatnostima za Grad Poreč-Parenzo („Službeni Glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 10/11), Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu objavio je Poziv za prijavu programa/projekata namijenjenih 

zadovoljavanju javnih potreba iz područja: predškolskog odgoja, obrazovanja, kulture, sporta, 

tehničke kulture, socijalne skrbi, zdravstva i ostalih programa u društvenim djelatnostima, 

radi uvrštenja u Programe javnih potreba u Gradu Poreču-Parenzo za 2013. godinu.  

Poziv je bio namijenjen udrugama, zakladama, ustanovama i drugim pravnim osobama čija 

temeljna svrha nije stjecanje dobiti, koje imaju registrirano sjedište i djeluju na području 

Grada Poreča-Parenzo ili Istarske županije te koje svojim programima i djelovanjem 

obuhvaćaju prvenstveno korisnike s područja Grada Poreča-Parenzo. Poziv je bio objavljen na 

internetskim stranicama i oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo u razdoblju od 23.7. do 

30.8.2012. godine. Po Pozivu je pristiglo 70 prijava za financiranje raznih programa i 

projekata. Njihovu procjenu izvršili su vanjski stručni procjenjivači, koji su dali i preporuku 

koje programe/projekte podržati. Prijedlog Odjelu i Gradonačelniku koje programe/projekte 

podržati dala su radna tijela Gradonačelnika (nadležni Odbori), te je na temelju toga izrađen i 

prijedlog (su)financiranja programa/projekta u narednoj proračunskoj godini. 

Proračunski korisnici, odnosno ustanove kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo, dostavili su 

prijedloge svojih financijskih planova za narednu godinu po pozivu i na temelju Uputa za 

izradu za proračuna za 2013. godinu Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo Grada 

Poreča-Parenzo.      

Osnovna pitanja koja treba urediti Programima 

Programi javnih potreba predstavljaju akte kojima se utvrđuju djelatnosti i poslovi, akcije i  

manifestacije od značaja za Grad Poreč-Parenzo u gore navedenim područjima. Financijska 

sredstva za ostvarivanje javnih potreba osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 

2013. godinu, a raspodjela istih obavljat će se po korisnicima sukladno Planovima raspodjele 

sredstava za programe javnih potreba koji su sastavni dio Programa javnih potreba.   



Kontrolu i nadzor nad provedbom programa iz prihvaćenih Programa javnih potreba obavlja 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. Doznačenim 

financijskim sredstvima nositelji programa mogu raspolagati isključivo namjenski, po 

načelima dobrog gospodarenja, te su obvezni prilikom realizacije svojih programa postupati 

sukladno odredbama Programa javnih potreba, ugovora koji se s njima sklapa na temelju tog 

Programa i Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo.  

Cilj donošenja Programa 

Cilj donošenja Programa javnih potreba u: predškolskom obrazovanju, obrazovanju, kulturi, 

sportu, tehničkoj kulturi, zdravstvenoj zaštiti, socijalnoj skrbi i u ostalim programima u 

društvenim djelatnostima, je utvrditi javne potrebe koje su od interesa za Grad Poreč-Parenzo 

u navedenim područjima za narednu godinu i planirati sredstva u proračunu za njihovo 

ostvarenje. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa planirana su u proračunu  Grada Poreča-Parenzo za 

2013. godinu.    

  

  

 


